Lei no. 522 de 30.03.2007

Fone: (047) 3444-5690

Rua: Coronel Oliveira, 274 - Centro – São Francisco do Sul – SC CEP: 89.240-000
E-mail: conselhos@saofranciscodosul.sc.gov.br

RESOLUÇÃO N° 04, de 19 de abril de 2016.

Dispõe sobre a criação da Comissão de
Legislação, Normas e Registro;

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de São Francisco do Sul – CMDI de acordo com as suas

atribuições legais, com o disposto na Lei Municipal nº 522 de 30 de março de 2007, e suas

alterações, com a deliberação de seus membros:

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a criação da Comissão de Legislação, Normas e Registro, responsável pela

elaboração da minuta da resolução para registro de entidades governamentais e da

sociedade civil e Instituições de Longa Permanência de Idosos – ILPI´s no CMDI, formada

pelos seguintes membros:

a) Maria Aparecida Rodrigues Maia (ONG SOS VIDA);

b) Margarete Lucas de Oliveira (ONG SOS VIDA);

c) Luiz Aristeu dos Santos Filho (Assessora Jurídica);

d) Simone Cristina Pereira (Secretaria de Desenvolvimento Social e da Cidadania);

Art. 2º - Esta Resolução entre em vigor a partir da data de sua publicação.

Simone Cristina Pereira

Presidente do CMDI
Decreto nº 2302 de 20 de agosto de 2015